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Foto: Kai Kannistu 6. mail korraldas MTÜ Tuhalaane koos-
töös külamajaga emadepäevale pühen-
datud piduliku aktuse. Kuus aastat ta-
gasi hakkas Tuhalaane naispere valima 
oma küla aasta isa. Mehed otsustasid, et 
nüüd on kord emade käes. Esmakordselt 
valiti meie küla aasta ema eelmisel aas-
tal. Nii nagu aasta isa puhul, ei ole va-
liku tegemiseks otsest statuuti. Ainsaks 
suunanäitajaks kandidaadi esitamisel on 
tingimus, et see inimene peaks olema 
panustanud ka külaelu arengusse.

4. mai õhtul avasime ümbriku ja lu-
gesime üle kandidaadid. Kokku oli esi-
tatud 9 tublit külas elavat ema ja vana-
ema, kelle hulgast pidi valiku tegema 
kolmeliikmeline komisjon. Otsustavaks 

sai häälteenamus. Tähelepanuväärne 
on, et kui eelmisel aastal oli Viivika 
Sarve esitatud kokku 13 korda, siis ka 
tänavune aasta ema kogus täpselt sa-
masuguse häältearvu. Selle numbriga 
edestas ta suurelt teisi kandidaate.

Aasta ema tiitli võitis Annely Tuul. 
Nüüdseks on meie külas kaks perekon-
da, kus pereisa on pärjatud aasta isa ja 
pereema aasta ema tiitliga. See näitab, 
et just tänu sellistele peredele elab küla 
edasi. Palju õnne, Annely! Oled selle 
aunimetuse igati välja teeninud. Tänu-
sõnad Külli Allikveele ja Annika Ani-
järvele aasta ema meenete eest.

Anneli Anijärv

Karksi vald on juba kümme aastat tervitanud vastsündinud 
vallakodanikke ja kinkinud neile valla vapiga nimelise hõbe-
lusika. Lusikad antakse üle kahel korral aastas – emadepäeval 
ja isadepäeval. Nii said tänavusele emadepäeval kultuurikes-
kuses toimunud pidulikule aktusele Karksi vallavanema ja 
volikogu esimehe kutsed koos oma ema ja isaga 14 väikest 
vallakodanikku. Lisaks sai kutse sündmusele Alli Laande, 

kes on mulgi keele ja kultuuri edendaja ning mulgi keele õppe 
propageerija. Allile anti üle valla teenetemärk.

Kontserdi alguses said saalisviibijad osa tantsurühma Mari, 
mille solistideks olid Liina koos oma kolmekuuse Maiga, 
emadele pühendatud tantsust. Laulsid Anne laululapsed, tant-
sisid AKG II klassi tantsurühm ja trupp Diivas.

Kai Kannistu

Suurel üleriigilisel võistumängimisel 
28. aprillil Viljandi pärimusmuusika 
aidas astusid lavale 71 noort pärimus-
muusikut pea kõigist Eesti paigust. 
Üheksanda Suure üleriigilise võistu-
mängimise (2017) peapreemia võitis 
Karksi-Nuia muusikakoolis õppiv Mar-
gus Põldsepa õpilane Rasmus Kadaja, 
kes žürii arvates pakkus Eesti tüüpi 

lõõtsa mängijana oma küpsuse ja suure 
vilumusega kõige täiuslikuma etteaste. 
Rasmust ootab suvel ees ka esinemine 
XXV Viljandi pärimusmuusika festivali 
avakontserdil.

Lõõtsaliste II vanusegrupis tuli võit-
jaks Tobias Tae, samuti Karksi-Nuia 
muusikakoolist.

Margus Põldsepp

4.–6. augustil toimub Vana-Võidus XII 
Eesti külade Maapäev, kus seatakse kü-
laliikumise sihte järgnevaks kaheks aas-
taks. Korraldajaks on ühendus Kodu-
kant Viljandimaa. Selleks käivad juba 
suured ettevalmistused: mitmel korral 
on koos käinud korraldustoimkond, toi-
munud on seminare, kokku pandud de-
legatsioonide võõrustajate programme, 
Maapäeva kava jm.

Viljandimaale saabuvad 4. augustil 
14 delegatsiooni teistest maakondadest 
ning Moldova välisdelegatsioon. Sel-
leks on moodustatud 15 vastuvõtvate 
külade piirkonda. Haaratud on kõik 
omavalitsused. Karksi vallast võtavad 
delegatsioone vastu Morna Õnne talu, 
Tuhalaane küla, Karksi küla ning Murri 
häärber. Nelja tunni jooksul tutvutakse 
küladega ja toimub ka väike seminar 
enda valitud teemal. Teemadeks on: 
haldusuuendus ja muutused; ettevõt-
likkus ja töökohad külas; kogukondlik 
ühistegevus; rahvusvahelistumine ja 
uued suunad.

Maapäeva üheks väljundiks on pöör-
dumine Vabariigi Valitsuse, Riigikogu 
ja poliitikute poole manifestiga, milles 
sisalduvad külaliikumise ettepanekud 
maaelu paremaks muutmiseks. Selleks 
korraldasime 13. mail Tuhalaanes Vil-
jandimaa külade arengupäeva, mida 
koordineeris MTÜde nõustaja Jaanika 
Toome Viljandimaa arenduskeskusest. 

Taas jagati hõbelusikaid

Päeva tähtkangelased ise jäävad sündmust mäletama üksnes foto järgi.

Emadepäev Tuhalaanes

Annely Tuul.

Tulemas on Eesti külade parlament ehk Maapäev

Tuhalaanes leidub koosviibimiskohti nii puhkuseks kui mõttetööks.

Foto: Enn Sarv

Et päev kulgeks huvitavalt, olime kava 
kokku pannud maailmakohviku põhi-
mõttel – mõttetööd ühes kohas, siis 
jalutuspaus ning sama teises kohas. 
Teemad muidugi vaheldusid. Kaasatud 
olid ka lapsed, kellega tegelesid Anneli 
Anijärv ja Milvi Jaago. Päeva lõpus te-
gime külamajas kokkuvõtteid ja sõime 
maitsvat suppi, mille tegi Viivika Sarv. 
Tundus, et kõik jäid korraldusega ra-

hule, sest sai ju töö käigus nautida ka 
Tuhalaane loodust. Üks osavõtja imes-
taski, et meie külas on nii palju ilusaid 
istumiskohti, samuti lastele atrakt-
sioone, milledel mängida ning ennast 
proovile panna. Võin kinnitada, et neid 
tuleb veel juurde. Igatahes sai manifest 
kokku. Maapäeval näeme!

Enn Sarv
Tuhalaane külavanem

Muusikakooli õpilased olid edukad

Foto: Margus Mõisavald

Rasmus Kadaja.

Foto: Ako Lehemets

Tobias Tae.

23. juunil joostakse 40. korda ümber 
Karksi-Nuia paisjärve. 3–4- ja 5–6aas-
tased lapsed alustavad oma jooksudega 
0,3 km ringil kell 14.30. Kuni 10aasta-
sed poisid ja tüdrukud pääsevad starti 
kell 15.15 ning neil tuleb läbida ordu-
linnuse õuel 0,7 km. Põhijooksu jooks-
jate ja kepikõndijate start on kell 16.00. 
Laste jooksudele saab registreerida ko-
hapeal stardipaigas ning registreerimine 
on tasuta. Korraldajate ainus palve on, 
et registreerimist ei jäetaks viimasele 
hetkele ning soovitavalt tuleks seda teha 
vähemalt pool tundi varem. Põhidis-
tantsile minejatel tuleks end kirja panna 
internetis, sest siis on hind kõige oda-

vam – koolinoortel 2 € ja täiskasvanutel 
4 €. Internetis on võimalik registreerida 
21. juuni kella 24.00ni. Jooksupäeval 
registreerimisel hind kahekordistub.

Võitjaid ootavad ees säravad karikad 
ja põhidistantsi üldvõitjaid rahalised 
auhinnad. Pöörleb loosiratas ning seal 
osalevad kõik, kes paisjärvele ringi 
peale tegid. Karksi vald peab kindlas-
ti meeles oma valla parimat naist ja 
meest. Selle aasta korraldajad soovivad 
eraldi meeles pidada sponsoreid, kes on 
aastaid jooksu toetanud ja korraldami-
sel kaasa löönud. Täna oleks huvitav 
teada, mida teeb Anti Vutt, sest tema 
on osa võtnud juba 30 korda. 28 korda 

on põhijooksul osalenud Annika Raaga 
(Vahtramäe) ja Almar Kalam ning 26 
korda Veljo Liplap. 25 korda on raja lä-
binud Andres Arro, Tanel Giske, Ants 
Kuusik ja Heino Rull. Palju kordi on 
naistest jooksu võitnud Annika Vahtra-
mäe, Agneta Land ja meie oma naine 
Kerti Einstein. Meestest on kõige roh-
kem võite naabervallast Keio Kitsel ja 
Meelis Aasmäel. Meie valla meestest 
on enam esikohti võitnud Anti Vutt, 
Martin Mooses ja Enn Sarv. Meeste ra-
jarekord kuulub eelmisest aastast Keio 
Kitsele ajaga 14.04.2 ja naiste rajare-
kord on joostud aasta varem Lily Luige 
poolt ajaga 16.54.8.

Tule juubelijooksule!

Viimane aeg on ketsid varnast võtta, 
jalga panna ning alustada jooksuks et-
tevalmistamist. Loodame sportimiseks 
sobivat ilma. Tule sinagi jaanilaupäeval 
ordulossi õuele juubelijooksust osa saa-
ma! Jooksule on võimalik registreerida 
sport.karksi.ee koduleheküljel ning sa-
mas on saadaval palju huvitavat statisti-
kat selle traditsiooni kohta läbi aegade.

Leo Liiber

Perepäev jalgratastel toimub 17. juunil 
kell 10.00 marsruudil Karksi-Nuia–
Morna–Tuhalaane–Murri häärber. Tu-
halaane külakiige juures tervitab kü-
lavanem Enn Sarv ja Murri häärberis 
kostitab pannkookidega Leili Nael.

Eelregistreerimine telefonil 5695 8776. 
Osavõtumaks 2 €.

Peredega sadulasse!
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VALLAVAnEMA VEERg

Sel aastal on kevade ja soojade ilmade 
saabumine olnud väga visa. Mul on kee-
ruline meenutada, mil oleks mais lund 
sadanud. Seetõttu on mõned tegevused 
veninud. Eelkõige on välised tööd ilmas-
tiku keerukuse tõttu edasi lükkunud, sh 
teede kevadine hooldus ja remontimine. 
Tänaseks oleme sõlminud lepingud ning 
juuni keskpaigaks peavad olema paranda-
tud kõik asfaldiaugud ja kuu lõpuks teh-
tud Aasa, J. Kivistiku ja Lepiku tänava 
pindamine. Viimati mainitu koos Kaare 
tänavale kõvakatte paigaldamisega on ka 
selle aasta kõige suuremad investeerin-
gud teedesse, s.o kokku suurusjärgus 50 
000 eurot. Töid teostavad AS Wesico ja 
AS Iivakivi. Lisaks teede remondile ole-
me taotlenud toetust Leader-meetmest 
valla eluolu parandamiseks. Praeguseks 
on tulnud toetuse saamise kinnitus val-
la kultuurikeskuse juurde paigaldatava 
väliekraani osas, mis hakkab kajastama 
Mulgimaa elu. Meie peame seda inves-
teeringut ka üheks EV100 raames tehta-
vaks vallapoolseks kingituseks.

Mõned aastad tagasi tegid Karksi-
Nuia Põllu tänava noored vallavalitsuse-
le pöördumise, et leitaks vahendid Põllu 
tänavale mänguväljaku rajamiseks. Oo-
tasime juba siis pikisilmi Leader-meet-
mete avanemist. Me ei soovinud midagi 
tavalist. Kuna Karksi-Nuias on märgata 
paljusid noori, kelle hobiks ja huviks on 
BMX ratta ja rulaga sõitmine, siis tel-
lisime projekti, milles soovisime näha 
mänguväljakut koos rularambiga. Pro-
jekt on nüüdseks hinnatud, kuid ootab 
lõplikku otsust PRIA-lt. Mänguväljak on 
projekteeritud Põllu–Lepiku tänava ris-
tumiskohas asuvale maale. Vallavalitsus 
loodab PRIA positiivsele otsusele. Siis 
ei pea meie valla noored rula- ja BMX 
rattasõidu harrastajad tegelema meeldiva 
ajaviitmisega Karksi-Nuia keskväljakul 
ja tänavatel, vaid saavad seda teha tur-
valises paigas.

Mai lõpus olime koos volikogu esime-
hega osa Viljandimaa omavalitsusjuhtide 
delegatsioonist, kes külastasid Viljandi 
maavalitsuse ja omavalitsusliidu eest-
vedamisel ning välisministeeriumi toel 
Moldova Vabariiki. Pealinnas Chișinăus 
kohtusime külalislahkete Moldova oma-
valitsusjuhtidega, et vahetada kontakte 
ning jagada kogemusi kohaliku oma-
valitsuse poliitikate kujundamises. Kas 
kontaktid viivad ka suuremale ja laiema-
le ühistegevusele, saame näha edaspidi. 
Koostöö võiks olla kasulik mõlemale 
poolele, kuna Moldova omavalitsused 
on oma elanike arvu ja pindala poolest 
sarnased Eestile ning ka neil on arute-
luks haldusreform, mille osas ei ole 
omavalitsuste poliitikud üldse sama 
meelt. Ühed leiavad, et reform on va-
jalik, aga teised jälle vastupidi. Seetõt-
tu oleme valmis andma nõu ja jagama 
parimaid praktikaid, kuidas soovi korral 
leida kõige paremaid lahendusi muutus-
te elluviimiseks. Muidugi on väga suur 
vahe omavalitsuste eelarvetes. Analoog-
se omavalitsuse eelarve on Moldovas ca 
20 korda väiksem kui meil. Loomulikult 
piirab see ka nende võimekust midagi 
kohalikul tasandil ära teha ning see kõik 
muidugi peegeldub ka sealsete külade ja 
linnade üldpildis.

Suvised ilmad meelitavad meid kõiki 
tubadest välja mõne meeldiva harrastu-
sega tegelema. Soojenevad ilmad kut-
suvad järjest rohkem veekogude äärde, 
pakkudes leevendust kuumuse vastu või 
mõnusat karastavat suplust. Meie valla 
inimestele on meelispaikadeks olnud 
ikka Karksi paisjärv ja Ainja järv. Kui 
Karksi paisjärvele ei ole takistusi, siis 
Ainja järve äärde pääsemine ei ole nii 
lihtne. Füüsiline tõke ja lisaks keelumärk 

annavad selgelt märku, et maaomanik ei 
soovi järve äärde külastajaid. Karksi val-
lavalitsusel on aga 2016. aastal sõlmitud 
leping, mille kohaselt peab järve äär-
de pääsemine olema kõigile vaba ning 
sõidukitel võimalus parkida parklasse. 
Vallavalitsus soovib ilma kõrvalise abita 
asja lahendada.

Juuni on õpilastele rõõmustav kuu, 
kuna ühele poole saadakse pika ja väsita-
va õppeaastaga. Muusikakooli lõpetajad 
on oma tunnistused saanud ja kohe on ka 
teised saamas. Soovin kõikidele abitu-
rientidele ja põhikooli lõpetajatele erksat 
meelt ning teravat mõistust viimasteks 
pingutusteks, et haridustee üks etapp 
saaks edukalt finišisse viidud.

Ilusat, rõõmsat jaanipäeva ning suve 
ootust kogu vallarahvale!

Taimo Tugi
vallavanem

KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
18. mai istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Laili Lamp, Leo Liiber, Toivo 
Kõss, Heino Luik, Ain Peensoo, Anu 
Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, Si-
ret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. 
Puudusid Jüri Kert, Laili Lamp, Andi 
Sõmmer.
• Arutati Karksi ordulinnuse olukorda 
ja võimalusi restaureerimistööde rahas-
tamiseks ning teostamiseks.
• Karksi-Nuia Lasteaia töötajate koos-
seisu vähendati 1. juunist 2017. a 
lasteaiaõpetaja 1 ametikoha võrra ja 
moodustati lasteaiaõpetaja assistendi 
ametikoht.
• Moodustati 15. oktoobril 2017. a 
toimuvateks Abja valla, Halliste valla, 
Karksi valla ja Mõisaküla linna haldus-
territoriaalse korralduse muutmisega 
ühinevaks Mulgi Vallavolikogu vali-
misteks valla valimiskomisjon ja nime-
tati valimiskomisjoni koosseis alljärg-
nevalt: Milja Janson, Kaarin Sarapuu, 
Inge Dobrus, Sirje Lepikson. Valimis-
komisjoni asendusliikmeteks nimetati 
Liisi Rääbus ja Tõnis Laurik.
• Otsustati mitte toetada loa andmist 
OÜ-le Tanaka Allaste külas Piiri (ka-
tastritunnus 60001:001:0121) suurusega 
42,5 ha ja Sudiste külas Uue-Keki (ka-
tastritunnus 60001:006:0020) suurusega 
20,96 ha kinnistute omandamiseks.
• Arutati Karksi valla eelarvestrateegiat 
aastateks 2018–2021 ja otsustati eelnõu 
suunata II lugemisele.
• Otsustati osaleda mittetulundusühin-
gu Viljandimaa Ühistranspordikeskus 
asutamisel. Kiideti heaks mittetulun-
dusühingu Viljandimaa Ühistranspor-
dikeskus põhikirja ja asutamislepingu 
projektid.
• Kooskõlastati Halliste Vallavolikogu 
23.03.2017. a otsus nr 7 „Nõusoleku 
andmine laenu võtmiseks“ ja Mõisaküla 
Linnavolikogu 16.02.2017. a otsus nr 6 
„Loa andmine varaliste kohustuste võt-
miseks ja hanke korraldamiseks“.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
8. mai istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Karksi Vallavalitsus tegutsedes äri-
ühingu aktsiaseltsi Iivakivi üldkoosole-
kuna valis aktsiaseltsi Iivakivi nõukogu 
liikmeteks kuni 7. maini 2022. a Heiki 
Arro, Kati Kuuse ja Lauri Vaiksaare 
ning määras nõukogu liikmete igakuu-
lise tasu suuruse.
• Väljastati ehitusluba saeliini koorija 
hoone püstitamiseks Tööstuse tn 1a kin-
nistul Karksi-Nuias ja kahe varjualuse 
püstitamiseks Puidukoja kinnistul Kark-
si külas.
• Määrati Allaste külas, Kõiva (katast-
ritunnus 60001:001:0515) katastriüksu-
se koha-aadressiks Kõivametsa.
• Määrati Polli külas, Aia katastriük-
suse (60001:001:0053) jagamisel moo-
dustunud katastriüksustele koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed järgmiselt:
- Aia, sihtotstarve maatulundusmaa;
- Aianurga, sihtotstarve maatulundus-
maa.

Vallavanem Taimo Tugi  10.–25. juuli ja 31. juuli – 11. august
Vallasekretär Inge Dobrus  10. juuli – 4. august, 28. august – 1. september
Keskkonnaspetsialist Tiia Kukk 10. juuli – 4. august
Sotsiaaltööspetsialist Liivi Loi 13. juuli – 4. august, 22.–25. august
Spetsialist-projektijuht Dmitri Orav 10. juuli – 11. august
Ehitusinsener Margus Hütt 10.–28. juuli
Majandusspetsialist Tõnis Laurik 10.–28. juuli, 9.–25. august

Keskkonnaameti metsandusspetsialist Marvi Reimann puhkab 7. august – 11. 
september, asendab Mihkel Pastik, telefon 5304 4134 (vastuvõtt Keskkonnaameti 
Viljandi kontoris Paala tee 4, Viljandi).

Vallavalitsus töötab esmaspäevast neljapäevani kell 8.00–17.00 ning reedeti 
8.00–14.30. Lõuna kell 12.30–13.00.

Kodanike vastuvõtt on teisipäeviti ja neljapäeviti kell 8.00–17.00 ning kassa on 
avatud kell 10.00–12.00 ja 14.00–16.00.

Elukohateateid saab esitada ning sündi ja surma registreerida kõigil tööpäevadel 
vallavalitsuse tööajal.

Karksi Sõna aprillikuu numbris rek-
laamis Karksi-Nuia noortekeskus 26. 
juunist kuni 9. juulini toimuma pidanud 
Karksi töö- ja puhkelaagrit. Kahjuks 
peame laagri ära jätma soovi avaldanud 
noorte vähesuse tõttu. Kindlasti leiame 
üheskoos erinevaid huvitavaid tegevusi 
terve suve jooksul nii noortekeskuse 
majas kui ka looduses.

Vabandame!
Kai Kotkas

noorsootööspetsialist

Ilus kevädepäe meelits jututoa naese vällä rahvaparki tüüd tegeme – lehti riisme, 
rahti korgame, nautme luudust ja juttu aama. Täo om kevade tulek ildas jäänu ja 
toome äidsme magust lõhna tunda es saa, pallalt puiel võis näta rohilisi lehekõrvak-
sit. Linnulaul ja värske õhk annive jõudu ja lusti tüütegemises. Nii talgulise passi 
es vaate, mis sellest, et mõnel aastit katesekümment ja päälegi, nemä om viil sest 
põlvest, ku tüüd õpati tegeme joba latsest pääle. Õige kipelt saive suure koti lehti, 
rämpsu täis ja ku tüü tett, sis olli aig leibä võtta ja juttu aia. Nagu ütlep vanasõna: 
„Tüü kiidap tegijet,“ nõnda ka me ollime rahul tettuge. Küll oles ää ollu mõne 
pengikse või pakukse pääl jalgu puhate aga sedä es saa. Nõnda läitsgi jutulõng 
juuskme. Lille-Astra, kes om kogu oma elu elänu siin saman pargi lähiksel, mee-
nuts oma latsepõlve ja nuurusaja mälestusi, mis seot just selle paigage. Sii olevet 
ollu üits iluse aljastusege nägus kotus, kus rahvas kokku käis, park sellest ka omale 
rahvapargi nime saanu. Siin peeti pidusid, tetti näitemängu ja käidi mudu jalute-
men ja puhkamen. Ümmer latsi ollu iinalatertege valgustet tiirada ja pengikse ist-
mise jaos. Kõrran rajakse viisive alla Linnaveski pääle ja säält edesi kiriku manu. 
Latse käisivegi säältkaudu kuuli ja pargi veerest läits viil obesetii veski manu. Nuia 
rahvas oids esi parki kõrran. Lillel olli pilt näita pargi uuldustüü lõpetemisest, kun 
ka temä esi pääl om (keskel ehen 6 a). Raasike nuurempe naese mäletive aiga, ku 
rahvapargin sai käidu kinun, kontserte kullemen ja pidudel tantsu keerutemen. 
Nüid võip nii mõnigi mõtelde, et mis sest vanast ajast ja asjust enäp kõnelte, ega 
aiga tagasi keride saa. Õige küll, aig om edesi lännu ja kultuuri tegemise jaos om 
tõise kotuse, ei ole äämp obesit ja obesetiist kennigi puudust ei tunne, aga inimse 
om jäänu ja nende pääle ei ole mõteldu. Ilman om paiku, kun luudus om kitsi oma 
iluge, sääl istutets puid ja põõsit, ehitets tiisit ja penke, et oles rahval kus puhate. 
Me võime küll õnneliku olla, medele om luudus kinknu iluse mäe, oru, mõtsa, 
järve ja jõe – Karksi maastikukaitse ala ja üten sellege rahvapargi, mis võis küll 
üits ilus kõrran kotus oleme, kus võssa ära ei essu. Läbi korrastet pargi saas iluse 
maalilise paiga – ürgorg, Linnaveski järv, tervendev allik ja ordulinnus ütte seotu, 
sii oles vaatmist väärt ja puhkekotuses kigepäält oma inimestel ja sis me saas uhku-
sege kutsu ilmarahvast A. Kitzbergi sõnadege „Tule oh rändaja Karksi mägedele, 
orgudesse ja metsadesse. Viibi Karksi linnamäel vägevate varemete vahel …“. 
Kellel õigust ja võimu võis mõtelde selle pääle. Kas sii massas sis enge inda, ku 
pargist tiirajakse oru puule juuskma panna, mõni pengik paika panna ja ein niita? 
Ää lugeje, võta aiga, mine jalute rahvaparki, vaate ku ilus om su kodukotus ja 
mõtle oma mõttit.

Tahas söamest tänade talgulisi, kes joba mitmendet kõrda om tullu koristustüü-
dele rahvaparki ja Pärnu mnt 16 kirikuaida.

Olga Palu
Teeme ära talgujut

• Määrati Pärsi külas, Puise-Juhani 
katastriüksuse (60001:002:0008) jaga-
misel moodustunud katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmi-
selt:
- Puise-Juhani, sihtotstarve maatulun-
dusmaa;
- Puisepõllu, sihtotstarve maatulundus-
maa.
• Anti nõusolek Allaste külas 3,4 ha 
maa ostueesõigusega erastamiseks. 
Maaüksuse koha-aadressiks määrati 
Tagametsa.
• Eraldati reservfondist 700 € mängu-
väljaku projekteerimiseks.
• Anti Keskoja OÜ-le luba korraldada 
laat Karksi valla kultuurikeskuse park-
las 20. mail.
• Anti Karksi valla kultuurikeskusele 
luba korraldada lastekaitsepäev kul-
tuurikeskuse ümbruses ja Karksi-Nuia 
keskväljakul 1. juunil 2017.
• Eraldati MTÜ-le Karksi Ordumeistrid 
Karksi valla eelarvest 1500 € seitsmen-
da jaanijooksu jaanisimmani korralda-
miseks 2017. aastal.

19. mai istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laan-
de, Arvo Maling, Taimo Tugi ja val-
lasekretär Inge Dobrus. Puudus Are 
Jänes.
• Karksi Vallavalitsus tegutsedes äri-
ühingu aktsiaseltsi Iivakivi üldkoosole-
kuna kinnitas aktsiaseltsi Iivakivi 2016. 
majandusaasta aruande ja puhaskasumi 
summas 71 444 €, mis otsustati jätta 
jaotamata.
• Arutati Karksi valla 2016. aasta ma-
jandusaasta aruannet ja otsustati see esi-
tada volikogule kinnitamiseks.
• Väljastati ehitusluba sideühenduse 
püstitamiseks Jüri Kivistiku tänava, 
Pärnu mnt 5, Põllu tn 8 kinnistutel 
Karksi-Nuias ja abihoone ümberehita-
miseks elamuks Sooääre kinnistul Su-
diste külas.
• Arutati sotsiaaltoetuste ja -teenustega 
seotud küsimusi.
• Arutati korraldatud jäätmeveoga seo-
tud küsimusi.
• Anti Karksi Tehnika Spordiklubile 
luba paigaldada Viljandi ja Pärnu maan-
tee ristmikule 18. juunil toimuva moto-
krossi reklaam.
• Anti nõusolek ASile Silva Karksi-
Nuias asuva 5998 m2 maa erastami-
seks.
• Nõustuti vee erikasutusloa andmise-
ga OÜ-le Vorites Ainja külas Riidamäe 
kinnistul asuvast puurkaevust ja heitvee 
juhtimisega kraavi, mis suundub Kõpu 
jõkke.
• Vee erikasutust taotletakse seoses vä-
hikasvatusega.
• Eraldati Odrapuu OÜ-le Karksi valla 
eelarvest 1500 € 2017. aasta kaheteist-
kümnenda Nava Lava festivali korral-
damiseks.
• Eraldati reservfondist 500 € maakon-
na laulu- ja tantsupeost osavõtu kulude 
katteks ning 1050 € valla juubeli puhul 
välja antud CD plaadi kulutuste kat-
teks.
• Muudeti Karksi valla 2017. aasta eel-
arvet ja lisati sihtotstarbeliste eraldiste-
na eelarvesse 42 140 €.
• Arutati I lugemisel Karksi valla 2017. 
aasta I lisaeelarvet ja otsustati esitada 
eelnõu volikogule menetlemiseks.

Karksi töö- ja puhke-
laagrit sel suvel ei toimu Foto: Kai Kotkas

Vallavanema ja ametnike puhkused
2017. aasta suvekuudel

Mõttit „Teeme Ära“ talgupäeväl

Talgupäev rahvapargis 1939. aastal …

… ja tänavu.

Foto: erakogu
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–30.06  Näitused: I korruse fuajees Karksi-Nuia kunsti-
  stuudio retrospektiiv 20 ning sinises saalis ja
  II korruse fuajees „Tänapäeva Soome plakat“
N 01.06 09.00 Lastekaitsepäeva tähistamine
N 08.06 10.00–12.00 Doonoripäev
L 17.06 12.00 August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 9. klasside lõpuaktus
 16.00 August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus
R 23.06 10.00 Pärgade asetamine Vabadussõjas langenute mälestussamba jalamile
 20.00 Jaanijooksu Jaanisimman. Ansamblid Audru jõelaevanduse punt ja
  N-Euro. Pilet eelmüügist 7 €, peale kella 20.00 juba 10 €
03.–31.07  Näitus: Looduse Aasta Foto 2016

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
15.–16.06  Projekt „Loodusega sõbraks“. Üritust toetavad ENTK, Haridus- ja
  Teadusministeerium, Eesti Tuleviku Heaks
K 21.06 09.00 Rabamatk
26.–30.06  Fotograafianädal

KARKSI KÜLAMAJA
N 22.06 21.00 Jaaniõhtu ansambliga Lihtsad Poisid
R 23.06 09.00–14.00 Karksi jaanilaat. Müügikohtade broneerimine
  Tea.Saaremagi@karksi.ee või tel 5598 7770

LILLI KÜLAMAJA
R 09.06 12.00 Riiete müük
N 22.06 21.00 Suve alguse pidu. Muusikat teeb Ahto, pilet 5 €. Mängud algavad
  kell 20.00

TUHALAANE KÜLAMAJA
L 03.06 12.00 Lastekaitsepäev. Kloun Ummi tsirkus
L 24.06  Jaanituli. Tantsumuusikat teeb Ergo Sillat

MURRI HÄÄRBER
L 17.06  Perepäev jalgratastel

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
Näitused
01.–30.06  Nime poolest kirjanik
01.–30.06  Igaühele leidub sobiv amet

KARKSI VALLA KODUKANDIpÄEVAD
7. juuli
  Fotonäitus
16.00  Karksi valla kodukandipäevade avamine. Ansambli K-Duur kontsert,
  fotokonkursi „Lapsed ja noored Karksi vallas. Minevik. Olevik. Tulevik“
  võitjate tunnustamine
17.00  Abja näiteringilt etendus „Buratino“
18.00  Kloun Ummi etendus
19.00  Peetri kirikus kontsert – Hedvig Hanson, kitarril Kalle Pilli
21.00–02.00 Sulev ja ansambel Apelsin. Pilet eelmüügist 6 €, samal õhtul 10 €

8. juuli
02.00  Peetri kirikus öökontsert
03.00  Istutame rahapuu
04.20  Kepikõnd ümber paisjärve
07.30  Julius Vilumetsa ja Samm sassis kontsert siili juures (Konsumi ees)
09.00  Discgolfi võistlus
09.00–16.00 Laat kultuurikeskuse ümbruses, kiiking, kiikuv laevuke
10.00  Avamine. Rahvamuusikaansambel Lustipill
11.00  Ruhja kultuurimaja rahvatantsurühm Dzīga ja naisansambel Ievas
12.00  Ansambel Tikutopsimutid. Tantsud ja ringmängud Karksi valla kollek-
  tiividelt
14.00  Indrek Taalmaa etendus „Oranžid tropid kõrvas“. Pilet eelmüügist 5 €,
  samal päeval 8 €
16.00  Kontsert Karksi-Nuia kirikus. Esinevad Karksi valla laulukollektiivid
17.00  Küladevaheline võistlus „Naabrist parem“

  SELLE SUVE pIDU. Pilet eelmüügist juunis 12 €, juulis 15 €.
21.00  DJ Erkki Vadi ja Peeter Taim
23.00  Smilers
00.30–02.00 DJ Erkki Vadi ja Peeter Taim

9. juuli
14.00  Karksi Peetri kirikus esitleb organist Tuuliki Jürjo kontserti „Pärimuusika“

Karl külastab Karksi-Nuia noortekes-
kust igapäevaselt. Ta panustab oma aega 
noorsootöösse ja samal ajal tegeleb pal-
jude muude huvitegevustega. Karl on 
aktiivne ka spordis. Pikemate teekon-
dade läbimiseks kasutab ta enamjaolt 
vaid jalgratast ning igal esmaspäeval ja 
kolmapäeval käib taipoksi trennis. Karl 
on noortekeskuse üks parimaid piljardi-
mängijaid ja suureks eeskujuks pisema-
tele. Aitäh, Karl, senise koostöö eest ja 
edu kõigis Sinu tegemistes!

Kai Kotkas
noorsootööspetsialist

Sellel aastal kolmandat sünnipäeva tähistav 
festival toob augusti lõpus Karksi valda tu-
hatkond hea muusika, puhta kohaliku toidu 
ja mõnusa keskkonna nautijat, sest 18.–19. 
augustil 2017 toimub Univere külas Uris-
saare talus järjekordne Urissaare Kantri 
festival. Ennekõike on see muidugi Karksi 
valla inimestele tehtav pidupäev.

Urissaare Kantri on kohalike inimeste 
initsiatiivil ja tänu paljudele kokkulange-
vustele sündinud festival. See, et 2013 ke-
vadel jõudsid Urissaare Rantšo põldudele 
esimesed lihaveised, andis tõuke väiksele 
seltskonnale kantripidu korraldada. Esi-
mesel aastal toimus pidu ainult Saloonis ja 
esines üks ansambel. Pidu on aasta-aastalt 
mahukamaks muutunud. Juurde on tulnud 
esinejaid ja külastajaid. Festival jääb ka sel 
aastal oma peamiste väärtuste juurde: muhe 
ja kvaliteetne keskkond, muusika ning ko-
halikud ja puhtad maitsed.

Selle aasta programm on esinduslikum 
kui kunagi varem. Reedel avatakse väravad 
kell 17.00. 18.30 astub esmakordselt 17 
meetri kõrgusel asuvale „ladvalavale“ Paul 
Neitsov. Tõepoolest, 17 meetri kõrgusele 
põlispuude latva ehitame platvormi, millelt 
Paul selle kontserdi publikuni toob. Reedet 
jätkab legendaarne ansambel Jäääär ning 
programm lõpeb tantsuhuvilistele Salooni 
eriga.

Laupäev on väga tegus juba alates kella 
12st. Algab kohaliku mahetoidu- ning kä-
sitöölaat. Siinkohal kutsume üles kõiki ta-
lusaaduste väiketootjaid ja käsitöölisi. See, 
mis te oma peenardel kasvatate, kodukööki-
des ja töötubades valmistate, on väga väär-
tuslik kraam. Puhas maatoit on parim, mida 
tahame oma külastajatele pakkuda nii ko-
hapeal kui kaasa ostmiseks. Seega, kui teil 
on midagi, mida soovite laadal müüa, olgu 
selleks kartul, naeris või kodused porgan-
dipirukad, siis olge lahked ja võtke all ole-
vatel kontaktidel meiega julgesti ühendust. 
Edasimüüjatel palume mitte pöörduda.

Päeva jooksul on toimumas paljud juba 
traditsiooniks saanud võistlused. Jõllitamise 
Eesti Meistrivõistlused – loomulikult. Kau-
boi ja -tüdruku võistlused kestavad päev 
läbi. Kohal on arboristid ning kõigil soo-
vijatel on võimalus vallutada põlistammede 
tipud. Lisaks on üle tiigi tõmmatud slackli-

Paljud tuttavad ja sõbrad olid teadlikud 
minu aastaid kestnud seljavaludest, kuid 
vähesed teadsid minu jooksu sooritamise 
võimekusest rohtude abil. 28st osalemise 
korrast kaheksal viimasel aastal oli jaani-
jooks aastas ainukeseks korraks, kui ma 
jooksusammud ette võtsin. Sedagi tugevate 
valuvaigistite abil. Miks ja millest see valu 
tekib, sain ma teada 24. juuli õhtupoolikul. 
Kahjuks lõpliku tõe teada saamiseks tuli 
mul läbida „tõeline põrgutuli“!

22. juulil see juhtuski, kui leidsin ennast 
köögi põrandalt lebamas. Vasak jalg lakkas 
ajust saadetavaid käsklusi täitmast ja mind 
edasi kandmast. Kuidagi sai voodisse roo-
matud ja kõne kiirabisse tehtud. Kutsutud 
kiirabiarst ei soostunud kuidagi aru saama, 
et jalad lihtsalt lakkavad töötamast. Nalja-
ga pooleks pidas ta mind simulandiks, kes 
mingil arusaamatul põhjusel tahab nädala-
vahetuse suures piirkonna haiglas veeta. 
Saatuse irooniaks oli kiirabiauto juhiks 
minu sugulane, kes samuti on pikaaegne 
jaanijooksudel osaleja. Just viimasel jook-
sul sai temaga räägitud minu süvenevast 
seljavalust. Paljuski tänu temale oldi nõus 
mind haiglasse transportima. Kahjuks seal-
gi ei tahetud mind väga tõsiselt võtta. Kal-
list nn kompuutripildist ei osatud midagi 
välja lugeda. Seda ei õnnestunud teha ka 
kahel varasemal doktoril, kes olid lasknud 
minu seljast pilti teha. Haiglasse võeti mind 
vastu ainult tänu sellele, et ma ei teinud 
teist nägugi, kui nad minu vasakut jalala-
ba nõeltega võidu torkisid. Mida ei tunne, 
seda ei tunne.

Aastatepikkusena tundunud poolteist 
haiglas veedetud päeva tekitavad tagant-
järele olukorda hinnates kõhedaid hirmu-
värinaid. Päris masendav oli vaadata oma 
jala lihaseid tõmblemas ja siis järjest milli-
meeterhaaval tundetuks muutumas. Õnneks 
olin nendel hetkedel valuvaigisteid „silmi-
ni“ täis ehk ei osanud reaalselt toimuvat 
karta ega hinnata. Nende päevade jooksul 
tegid mu pere ja lähedased suurt lobitööd 

Tartu haigla suunal. Pühapäeva hommikul 
vaataski dr Rätsep minust tehtud pilte ja 
vastus olnud lühike: „Erakorraline operat-
sioon oleks olnud vaja teha juba kaheksa 
aastat tagasi“! Edasine toimus nagu mõ-
nes haiglaseriaalis. Viie minuti pärast oli 
kiirabi ees, kahe tunni pärast olin Tartus 
operatsioonilaual ja veel kahe tunni pärast 
ärkasin nn turgutamise ruumis. Üleni val-
ge ning väga hästi valgustatud ruum pani 
mind ärgates ehmatusega kontrollima, kas 
olen ikka haiglas või …?!?

Õhtupoolikul sain lõpuks oma seljava-
ludele diagnoosi – hobusesaba sündroom. 
Lihtsustades öeldes on üks selgroo nn ketas 
rivist välja vajunud ja surub vastu seljaaju 
kanalit, mis omakorda avaldab survet „ho-
busesaba“ närvikeskuse närvijuurtele. Mai-
nitud närvikeskus reguleerib põie, soolesti-
ku, jalgade ja genitaalide funktsioneerimist. 
Raske kahjustuse puhul muutub kubeme, 
sabaluu, ristluu piirkond tuimaks/tundetuks 
ning jalalabad ja jalgade tagumised lihased 
lakkavad töötamast. Väga raske juhtumi 
puhul oleks kahjustused pöördumatud ehk 
eluks ajaks mähkmetega ratastooli jäämine. 
Seega sain rõõmustada vaid „mitte väga 
raske kahjustuse üle“, mis oli väidetavalt 
1–2 päeva kaugusel. Õnneks saadi sõna ot-
seses mõttes viimasel minutil jaole.

Kuigi haiglates ja taastusraviasutuses lä-
bielatust võiks lausa raamatu kirjutada, siis 
hetkel ei ole see artikli eesmärgiks. Kogu 
selle loo põhisõnum peitub hoopis märk-
sõnades „traditsioonid“ ja „sihikindlus“. 
Ei teagi kumb kumma esile kutsub – kas 
traditsioonidest läbi ja lõhki hoolimine on 
voolinud mind sihikindlaks või hoopis sihi-
kindlus on aidanud mind traditsioone väär-
tustada ja nendest lugu pidada.

Igatahes taastusraviga sai alustatud kohe 
järgmise päeva hommikul, kui jalad kinni-
tati elektroonilise nn ratta pedaalide külge, 
mis siis minu jalgu ringiratast liigutades 
jalgratta sõitu imiteeris. Esimesed päevad 
möödusid ettevaatlikult käte abil lihtsalt jal-

gu liigutades, mudides ja jalalabaga kum-
milinti suruda püüdes. Nelja päeva pärast 
surusin ennast juba individuaalsesse trenni, 
kus alustati tugede abil püsti tõusmist ja 
seismist. Vaikselt sai ka jalgu järgi lohis-
tades liikuma hakatud küünarnuki toega 
inva abikäruga. Raskelt tuli jalgade taas-
funktsioneerima hakkamine, oi kui raskelt. 
Poole millimeetri kaupa päevas taastuvad 
tuhara- ja reienärvid veel tänaselgi päeval.

Eduka taastumise võluvitsaks osutus 
Haapsalu neuroloogiline taastusravikes-
kus, kuhu mul õnnestus imekombel tänu 
dr Rätsepale koht saada ainult 10 päeva 
pärast operatsiooni. Seal hakkas lugu lõ-
puks märgatavalt edenema. Lisaks kolmele 
treeningule päevas põrutasin õhtuti oma 
korrusel ringi küünarnuki toega invakäruga 
ja hiljem õues kätetoega invakäruga. Eri-
ti jõudsalt taastusid funktsioonid basseini 
treeningutel ja kinnistusid omakorda õhtuti 
lisa trepikõndidel. Kolme nädala möödu-
des oma sünnipäeval tegin koos 6aastase 
tütrega esimesed sammud ilma abivahen-
dita. Ja nii on tervis tasapisi taastunud ja 
taastub veelgi, seda vaatamata suurtele ja 
väiksematele tagasilöökidele (ägenevad 
närvivalud, niiskest talveilmast tulenevad 
lihasevalud). Kuigi suudan juba puhkamata 
läbida kõndides 9 km, siis tabletid/süstid 
on jätkuvalt minu elu üheks lahutamatuks 
osaks. Kui seismine, võimlemine ja kõndi-
mine on taastumist soodustav, siis istumine, 
vales asendis olemine ja lamades arvutitöö 
tegemine samavõrra taastumist takistav. 
Pikemad autosõidud ja lennureisid ei oleks 
mõeldavad ilma valuvaigistava süstita või 
tabletita.

Igal juhul saan öelda, et sihikindlus või-
maldab mul traditsiooniliselt taas osaleda 
juba 40. korda toimuval jaanijooksul ümber 
Karksi-Nuia paisjärve. Kui su elus on kas-
või üks väärtuslik traditsioon, siis kindlasti 
omad ka mõnda väärtuslikku iseloomuoma-
dust. Samas iseloomutus on maailma kõige 
igavam seisund, milles ei ole värve, aroo-

me ega tundeid. Seega, kui sul ei ole veel 
kindlat sobilikku traditsiooni, siis tule proo-
vi meiega iga-aastast jaanijooksu. Lisaks 
mõõdukale füüsilisele pingutusele saad ko-
geda ka mõnusat emotsionaalset joovastust, 
mis eeskätt tekib vanade tuttavate/sõprade 
nägemisest ning nendega vestlemisest. Pal-
jusid neist võidki kohata aastas vaid korra 
ja seda just kõnealusel sündmusel.

Mina läbin selle distantsi kindlasti ja oo-

tan sama tegema kõiki uusi ja vanu jooksu-
kaaslasi. Jooksurajal näeme!

NB! Üks hea uudis ka Jaanisimmani kor-
ralduse osas. Kui algselt pidi pilet maksma 
eelmüügis 10 € ja kohapeal 15 €, siis nüüd 
tänu Karksi valla lisatoetusele maksab pilet 
vastavalt 7 € ja 10 €. Jaanijooksu Jaanisim-
manil näeme!

Almar Kalam
Jaanijooksu fänn

Eesti üks omanäolisem ja muhedam suvefestival toimub Karksi vallas

Tänavune festivalikorraldus tagab kõigile külastajaile peoplatsil piisavalt ruumi.

Foto: Fotoraat

ne. See on see liin, millega Eesti mehed üle 
maailma tegusid teevad. Soovijad saavad 
proovida, aga oskajad näitavad ette, mis on 
võimalik.

Kindlasti nagu ka varasemalt on väga 
olulisel kohal talurestoran. Kohalikust toor-
ainest ja südamega tehtud toit. Selle aasta 
peamine toitlustuspartner on FoodAttack.

Laupäeva muusikaline programm toob 
neli suurepärast üllatust. Ajakava on veel 
selgimisel, aga praeguse seisuga on peala-
val üles astumas Kukerpillid, Curly Strings, 
Lõõtsavägilased ja esimest korda Urissaare 
Rantšo majabänd paljude üllatuslike solis-
tidega.

Oluline kuupäev piletimüügis on 17. juu-
ni. See on viimane päev, mil Piletilevist on 
võimalik saada väga soodsa hinnaga pää-
set. Kuni 17. juunini on passi hind 17 €. 
Juulis proovime eraldi pakkumisega jõuda 
ka Karksi valla elanikeni, sellest täpsemalt 
juba edaspidi.

Sellel aastal oleme võtnud vastu otsu-
se, et piletite arv on piiratud, et pakkuda 
kõigile festivali külastajatele parimat kesk-
konda, et igaühel oleks ruumi piknikutekk 
maha panna ja suvesündmust nautida. See 
muutus võib kaasa tuua olukorra, kus vii-
masel hetkel festivaliväravasse jõudja ei 

pruugi endale enam piletit saada. Ja kahjuks 
ei saa festivali meeskond midagi ette võtta. 
Hoov on täpselt nii suur või väike, kui ta 
on. Seetõttu, head huvilised, hankige pilet 
juba varakult.

Tänavu teeb Urissaare Kantri koostööd 
kohaliku Mulgi pruulikojaga. Loodame 
juba suve keskel valmis saada esimese fes-
tivali oma õlle.

Festivali ajal toimub Suupillikool – kõigil 
huvilistel on võimalus endale suupill tellida 
ja päeva jooksul saada esimesed teadmised, 
kuidas seda hästi mängida.

Peagi saab paika ka Urissaare Rantšo tal-
gukalender ja vabatahtlike programm. Need 
kaks on omavahel niipalju seotud, et tublid 
talgulised saavad tasuta festivalile. Ning 
kindlasti otsime ka abijõude festivali ajaks.

Kõigest täpsemalt saate lugeda ja uuri-
da www.urissaarekantri.ee ning Urissaare 
Rantšo FB lehelt ja Urissaare Kantri FB 
event alt.

Laadalised ja talgute vabatahtlikud saa-
vad oma huvist märku anda info@urissaa-
rekantri.ee ja 5810 0197 (Priit Oks).

Head külalised, kohtume Urissaares 
18.–19. augustil!

Festivali meeskonna nimel
Priit Oks

Kakskümmend kaheksa korda kolmekümne üheksast

Kuu noor on Karl Soosaar

Karl Soosaar.
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

OÜ Ligur Motors pakub tööd autore-
mondilukksepale. CV saata e-mailile 
ligur@ligur.ee.

Karksi-Nuias asuv puidutööstuse ette-
võte AS Textuur otsib puidupinkidele 
operaatoreid. CV palume saata e-mai-
lile textuur@textuur.ee või võtta ühen-
dust tootmisjuhiga telefonil 517 5485.

Üürile anda 1-toaline korter Karksi-
Nuias, Veetorni 1–3. Üldpinda 41,60 
m². Korter asub teisel korrusel. Nadež-
da Juhansoo, tel 5663 2443.

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimist-
lustööd. Tel 5352 9476, e-mail: mehi-
tus@gmail.com.

ProPrits pakub mobiilset sooda- ja lii-
vapritsi teenust. Tuleme kuhu vaja. 
Pakume parimat lahendust, parimate 
hindadega! Tel 5837 5516.

Fremailer OÜ Massaažisalongis Kalda 
tn 6A pakutavad teenused on: Root-
si klassikaline-, laste-, lümfi-, kupu-, 
mee-, tselluliidi, kombineeritud-, on-
site toolimassaaž ja seljamassaaž liiges-
te manipulatsiooniga. Salongis kasutu-
sel seljavenituspink ja TDP ravilamp. 
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Kutselise korstnapühkija teenus Mulgi-
maal. Küttekollete ja korstnate puhasta-
mine, aktide väljastamine ja küttekolle-
te remont. Henno Sarv, tel 511 2511, 
mulgi.korstnapuhkija@gmail.com.

Ostan vanu naiste ehteid: merevaigust 
kaelakee (maksan kuni 800 €), sõled, 
prossid, sõrmused, käevõrud, vanad 
kuld- ja hõbeehted. Huvitavad ka vanad 
raamatud, mööbliesemed, nõud, kujud, 
maalid, mänguasjad ja palju muud. Ala-
ti aus asjaajamine ja parim hind!
Tel 5639 7329, Liina.

Ostan veneaegseid ja vanemaid rahasid, 
medaleid, ordeneid, rinnamärke, do-
kumente, postkaarte, tehnikaajakirju, 
raamatuid, kellasid ja palju muud. Kõik 
vana huvitab! Tel 5872 5458.

Mälestame jäädavalt 
lahkunut ja avaldame 
kaastunnet omastele

ASTA VEIDEnBERg
31.05.1931–12.05.2017

Ainja

Pole just kerge see aastate koorem,
keegi meist iial ei jää kahjuks nooreks.
Võta siis vastu, mis vanus Sul annab,
õnne ja jaksu neid aastaid ka kanda.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. juuni  Velda Rohtla  Polli   75
1. juuni  Vilma Artla  Leeli   65
7. juuni  Jaak Pilk   Äriküla   70
10. juuni  Elve Samuel  Karksi-Nuia  75
13. juuni  Maia Luts  Karksi-Nuia  75
16. juuni  Valentina Kangur  Karksi-Nuia  65
19. juuni  Rein Tornius  Karksi-Nuia  70
19. juuni  Agnes Hünerson  Karksi-Nuia  65
21. juuni  Endel-Einhard Toomla Karksi-Nuia  85
21. juuni  Heino Maiste  Karksi-Nuia  75
22. juuni  Michael John O’Rourke Karksi   70
22. juuni  Elve Pehk   Karksi-Nuia  70
23. juuni  Valve Janson  Karksi-Nuia  86
25. juuni  Aino Rikken  Karksi-Nuia  85
30. juuni  Oskar Tiit  Karksi-Nuia  70

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-nuia 
kirikus

Karksi vald läbi aja
Foto: erakogu

Foto: Margus Mõisavald

Pühapäeval, 4. juunil kell 11.00 Juma-
lik liturgia

4. juunil kell 14.00 Nelipüha jumalatee-
nistus armulauaga. Järgneb kohvilaud.
18. juunil kell 14.00 Jumalateenistus 
armulauaga. Järgneb kohvilaud.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee.

24. juunil
Kalmistupüha jumalateenistused:

Rahumäe kalmistul kell 11.00
Papi kalmistul kell 13.00

Feldmarssal von Lieveni perekonna kabel on püstitatud 1763. aastal.
Foto aastast 1912.

Kabeli laskis oma allkirjastatud testamendiga ehitada tollane Karksi mõisa omanik 
feldmarssal Georg Reinhold von Lieven lagunema kippuva puukiriku taha Karksi 
kihelkonna vana kalmistu tagumisse ossa. Hauakamber ehitatigi pärast surma tema 
ettekirjutuste järgi. Sarga kohale oli kirjutatud: „Rahutusest ja tühisusest väsinud 
puhkab siin Jumalast lohutatud ja rahus Georg Reinhold v. Lieven, kunagi Keiser-
liku Vene armee kindralfeldmarssal, ratsa-ihukaarti oberstleitnant, Valge Kotka ja 
Püha Aleksander Nevski ordu rüütel, sünd. 1696. 30. aug., surn. 1763. 4. märts.“ 
(„Andekuse geen baltisaksa ja eesti suguvõsades“, Mati Laane, Tallinn 2013)

Kabeli sepisustel oli kaks vappi. Üks, mille kilbil oli kolm liiliat ja seitse tähte, 
kuulus Lievenile; teine aga, millel kotkas, oli tema abikaasa Elisabethi (sündinud 
von Manteuffel) oma. Lieveni lesk maksis kindralist jäänud rahaga kinni lossiva-
remetesse uue kivikiriku ehitamise, mis valmis 1778. Ta sängitati 20 aastat hiljem 
samuti kabelisse, kuhu vahepeal oli maetud ka tema ema.

Sakala mängud toimuvad üle aasta ning 
annavad hea ülevaate valdade spor-
dielust. XIII Sakala mängudel oli 11 
spordiala ja Karksi vald osales neist 
seitsmel. Meie valla trumpalad on en-
diselt meesveteranide korvpall ja kerge-
jõustik – mõlemad alad võideti. Nii oli 
see kaks aastat tagasi nagu seegi saa-
vutus, et Jaak Israel sai neli mängude 
kuldmedalit kaela ja täpselt samadelt 
aladelt. Korvpallimeeskond koosseisus 
Meelis Pehk, Silver Sellik, Harly Pe-
lisaar, Andres Arro, Taimo Tugi, Jaak 
Israel ja Janis Sarv tegutses Heiki Arro 
taktikepi all ning kergejõustikus tagas 
esikoha võistkonna ühtlane esinemine. 
Kergejõustikus paistsid silma Märt Is-
raeli, Raido Vaani ja Mikk Mihkel Arro 
tulemused mitmel alal. Üllatus oli see, 
et võideti naiste ja meeste 4x100 m tea-
tejooksud.

Esimesena läksid võistlustulle jalgrat-
turid, kes alustasid III kohaga. Võist-
konnas sõitsid Iiris Õunmaa (naistest 
parim), Sinne Sõmmer, Kalle Takel, 
Olavi Israel, Anti Kala ja Ahto Pärt. 
Mängud lõpetasid mälumängurid ning 
selleltki alalt toodi valda III koht. Mä-
lumängus lõid kaasa Jaan Kukk, Avo 
Lamp, Tõnis Laurik, Enno Juhansoo ja 
Enn Sarv.

Kui kõikide alade punktid kokku lii-
deti, siis selgus, et Karksi vald saavutas 
üldkokkuvõttes IV koha 147 punktiga. 

Eesti Keele Instituudis on käimas hääl-
dusuuring, millega tahame välja selgita-
da, kas ja kuidas kõneleja päritolupiir-
kond mõjutab tema kõnet.

Selleks korraldame väikeseid luge-
miskatseid üle Eesti, mille käigus pa-
lume katseisikuil lugeda ette umbes 50 
lauset. Lugemine ise võtab 5–10 minu-
tit, natuke aega kulub lisaks küsimuste-
le, mis puudutavad lugeja piirkondlikku 
päritolu. Praegu vajame hädasti kat-
sesse Lõuna-Eestist pärit inimesi. Eriti 
oodatud on inimesed, kes on üles kas-
vanud kohas, kust ka nende vanemad 
on pärit. Ja alati on puudus meessoost 
katseisikutest.

Palun tule ja anna oma panus tea-
dusesse ning osale meie lugemiskatsel 
Karksi-Nuia raamatukogus 6. juunil 
kell 12.00–14.30.

Liisi Piits
Eesti Keele Instituut, teadur
liisi@eki.ee, tel 5664 8944

1. juunist kuni 31. augustini on
Karksi-nuia raamatukogu avatud

E–n 9.00–17.00
R–L 9.00–15.00

Õhksoojuspumpade 
ja konditsioneeride 
Fujitsu ja Nordcel 
müük, paigaldus ja 

hooldus.
Telefon

557 4994.

Selle aasta suvel korraldab 
TaimAut järjekordse suvise 
lastelaagri Karksi-Nuias, 

Luuka puhkemajas.
Vabaaja- ja puhkelaager 
toimub 10.07–16.07.2017. a.

Kuna laagrid on väga 
populaarsed, on lastevanematel 
just õige aeg registreerimiseks!

Info ja registreerimine:
www.taimaut.ee;
tel 520 4057;

e-post: info@taimaut.ee.

Üleskutse

Oli meeldivaid üllatusi

Sakala mängudel esimese koha saavutanud korvpallimeeskond:
(ees vasakult) Harly Pelisaar, Taimo Tugi, Andres Arro, Jaak Israel;

(taga vasakult) Silver Sellik, Meelis Pehk, Janis Sarv ja Heiki Arro.

Meist ettepoole tulid Viljandi linn 167 
p, Suure-Jaani vald 161 p, ja Viljandi 
vald 156 p. Selle kohaga tuleb rahul 
olla, sest meist eespool olevatel võist-
kondadel läksid arvesse ainult esimesele 
kolmele kohale tulnud alade kohapunk-
tid, aga Karksi vallal läksid arvesse veel 
kergejõustiku ja korvpalli I ning jalg-
ratta ja mälumängu III koht, jalgpalli ja 
discgolfi V ning petanki VII koht. Kark-
si vallal on liiga vähe kombineerimiseks 
võimalusi, kuna võrkpall on madalsei-
sus võrreldes teiste valdadega.

Karksi vald tänab kõiki sportlasi, kes 
lõid kaasa Sakala mängudel ning spor-
dialade eestvedajaid: Heiki Arro, Mats 
Tõhk, Mart Kurs, Jaak Israel, Heiko 
Teiss, Ergo-Steven Pruuli, Jaan Kukk, 
Avo Lamp.

Karksi vald on otsustanud kaasa lüüa 
8.–9. juunil toimuvatel valdade suve-
mängudel Vinnis. Nendel võistlustel 
on spordialade sees muutusi ning alade 
juhendid ja arvesse minevad punktid on 
teised.

Leo Liiber

Barokne kabel seisab tänapäevani Karksi ordulinnuse varemete kõrval, kuigi 
millalgi on hauakambrit kõvasti rüüstatud. Foto 1. jaanuar 2014.

Foto: Ilmar Kütt


